
Pojistná smlouva 
č. 0502640016

uzavřená mezi smluvními stranami:

Obchodní jméno

sídlo
IČ
zástupce
bankovní spojení 
číslo účtu

Obchodní jméno
sídlo
IČ
zástupce

: Hasičská vzájemná pojišťovna, a.s.,
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl B, vložka 2742 

: Praha 2, Římská 45, 120 00, Česká republika 
: 46973451 ^
: Bc. Milan Šimůnek, odborný analytik pojištění 
: ČSOB, a.s. Praha 
: 2252383/0300 
(dále jen "pojistitel")

a

: Město Sokolov
: Rokycanova 1929, 356 01 Sokolov 
:00259586
: Mgr. Petr Kubis, starosta 
(dále jen "pojistník")

Pojistná smlouva č. 0502640016 
Získatel: 42 366



Článek I.
ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Pojištění se řídí platnými právními předpisy a dále všeobecnými pojistnými podmínkami pojistitele 
(dále jen ,,VPP“) a smluvními ujednáními uvedenými u jednotlivých pojištění (dále jen ,,SU“), které 
jsou součástí této smlouvy.

2. Tato pojistná smlouva je sjednána prostřednictvím pojišťovacího makléře RESPECT, a.s.; IČ: 
25146351; Pod Krčským lesem 2016/22, 142 00 Praha 4. Pojistník pověřuje pojišťovacího makléře 
vedením, řízením a zpracováním jeho pojistného zájmu. Obchodní styk a veškeré úkony, které se budou 
týkat této pojistné smlouvy, budou prováděny výhradně prostřednictvím tohoto zplnomocněného 
makléře, který je jedině oprávněn přijímat smluvně závazná oznámení, prohlášení a rozhodnutí 
smluvních partnerů. Smluvně závazná opatření předávaná mezi smluvními stranami jsou platná 
okamžikem jejich doručení zplnomocněnému makléři.

3. Pojištěným je z titulu této pojistné smlouvy pojistník.

4. Místem pojištění lesních porostů jsou k.ú. Dolní Rychnov (752304), Hrušková (782947), Sokolov 
(752223) a Vítkov u Sokolova (782963) - bližší spehcikace pozemkových parcel je uvedena v příloze 
č. 1 této pojistné smlouvy.

Článek II.
ROZSAH POJIŠTĚNÍ

1. Pojištění lesního porostu
Živelní pojištění je upraveno VPP - obecná část pro škodové pojištění T.č.: NP/01/2023, DPP pro pojištění 
lesních porostů T.č.: NP/01/2021.

Pojištění se sjednává v rozsahu:
• čl. 3, odst. 1., bod 1.1. DPP - základní pojištění: požár,
• čl. 3, odst. 1., bod 1.2.4. DPP - dodatkové pojištění: vichřice.

Pojištění se sjednává v rozsahu:
• čl. 4, odst. 1. DPP - typ pojištění D - znehodnocení dřevní hmoty,
• čl. 4, odst. 2. DPP - typ pojištění T - vícenáklady na těžbu,
• čl. 4, odst. 3. DPP - typ pojištění Z - náklady na znovuzalesnění.

Pro účely této pojistné smlouvy se sjednávají následující maximální roční limity plnění: 
pojistné nebezpečí vichřice = limit 4.000.000 Kč, 
typ pojištění vícenáklady na těžbu = limit 50.000 Kč/ha, 
typ pojištění náklady na znovuzalesnění = limit 100.000 Kč/ha.

Pojištění se sjednává se spoluúčastí ve výši 10 % z pojistné události.

1.1. Sjednává se pojištění vlastního smíšeného lesní tio porostu:
Věkový
stupeň Stáří Rozsah

pojištění
Pojistné

nebezpečí Plocha (ha) Pojištěná 
cena (Kč/ha)

Pojistná částka 
(Kč)

1-10, 
12 a 14 1 - 140 let

D
Požár

23,73 350.000 Kč 8.305.500 Kč
T 23,73 50.000 Kč 1.186.500 Kč
Z 23,73 100.000 Kč 2.373.000 Kč
D

Vichřice
23,73 350.000 Kč 8.305.500 Kč

T 23,73 50.000 Kč 1.186.500 Kč
Z 23,73 100.000 Kč 2.373.000 Kč

Pojistná smlouva č. 0502640016 
Získatel: 42 366



Pojistné hodnoty v Kč/ha byly stanoveny jako limit plnění, po dohodě s pojistitelem, který nebude namítat 
podpojištění.

Pojistné částky byly stanoveny po dohodě mezi pojistitelem a pojistníkem/pojištěným. Pojistitel nebude 
namítat podpojištění.

Článek III.
POJISTNÉ

1. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání příslušné částky pojistného na účet pojistitele.

2. Výše ročního pojistného:

a) Pojištění lesního porostu.........................................................................................................28.417 Kč

Roční pojistné........................................................................................................................28.417 Kč

3. Celkové roční pojistné bude poukázáno prostřednictvím peněžního ústavu na základě faktury vystavené 
pojistitelem na účet pojistitele číslo 2252383/0300 vedený u ČSOB, a.s. Praha vždy k 18. 07. 
příslušného pojistného roku. Variabilní symbol je číslo pojistné smlouvy.

Článek IV.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Pojistná smlouva se sjednává na dobu neurčitou s účinností pojištění od 18. 07. 2025.

2. Pojistník prohlašuje, že byl před uzavřením pojistné smlouvy podrobně seznámen s jejím obsahem i se
zněním všeobecných pojistných podmínek, doplňkových pojistných podmínek a smluvních ujednání, 
které jsou její nedílnou součástí.

3. Nedílnou součástí této pojistné smlouvy je příloha č. 1 - Textová část LHP Městské lesy Sokolov
(příloha č. 4 ZD) a příloha č. 2 - Lesní pozemky (příloha č. 5 ZD).

4. Pojistník prohlašuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné podobě tyto dokumenty:
- Všeobecné pojistné podmínky pro škodové pojištění - NP/01/2024,
- Doplňkové pojistné podmínky pro pojištění lesních porostů - NP/01/2021,
- Příslušný/é informační dokument/y k pojistnému produktu (dle zákona č. 170/2018 Sb.),
- Předsmluvní informace,
- Záznam z jednání.

5. Je-li tato smlouva podepsána elektronickou formou, je podepsána uznávaným elektronickým podpisem.
Je-li tato smlouva podepsána fyzicky, vyhotovuje se ve 4 vyhotoveních, z nichž pojistitel obdrží 2 a 
pojistník a pojišťovací makléř obdrží po jednom.

Za pojistitele:

V Plzni

Za pojistníka: 

V Sokolově

Pojistná smlouva č. 0502640016 
Získatel: 42 366


